modernização da gestão pública municipal. 

V - Outras previstas em convênio. 

Art. 30 - Para custear o cumprimento das ações referidas no artigo 
anterior, o Município contribuirá financeiramente com a entidade em valores 
mensais, sendo que em 2020 o valor será de R$ 1.200,00 (Hum mil e duzentos 
reais). 

§1°- As despesas com a afiliação ABO/MG, serão suportadas pela 
dotação orçamentária n°.23302.0412200002.054-33404100000 - Ficha 219 — 
fonte 100. 

§2°- A entidade prestará contas dos recursos recebidos na forma 
estabelecida pelo seu Estatuto.